1 | С т р а н и ц а

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от 20 июня 2019 № 114

┌                                                                                  ┐

Об опубликовании проекта решения Думы

Магистральнинского городского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Магистральнинского муниципального

образования», утверждении Порядка учета

предложений по проекту и участия граждан в

его обсуждении

В целях обеспечения учета предложений по проекту решения Думы

Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Магистральнинского муниципального образования», а также участия граждан в

его обсуждении, на основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 17, 32, 45, 48 Устава Магистральнинского

муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Опубликовать проект решения Думы Магистральнинского городского

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистральнинского

муниципального образования» (далее – проект решения Думы Поселения) в газете

«Вестник Магистрального» и разместить на сайте администрации Магистральнинского

городского поселения (Приложение 01).

2. Разместить проект решения Думы Поселения в фойе администрации

Магистральнинского городского поселения, расположенной по адресу: п.

Магистральный, ул. Российская, д. 5.

3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы

Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в

2 | С т р а н и ц а

Устав Магистральнинского муниципального образования» и участия граждан в его

обсуждении (Приложение 02).

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы

Поселения на 23.07.2019 года в 17:00 в помещении администрации Магистральнинского

городского поселения по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5.

5. Поручить администрации Поселения обеспечить подготовку и проведение

публичных слушаний по проекту решения Думы Поселения с учетом поступивших

предложений.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального».

Глава Магистральнинского

городского поселения П.А. Егоров

Председатель Думы

Магистральнинского

городского поселения Л.А. Зуев

Приложение 01

к решению Думы Магистральнинского

городского поселения от «20» июня 2019 г. № 114

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от________________________________________

┌                                                                                  ┐

О внесении изменений и дополнений в Устав

Магистральнинского муниципального

образования

В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 32, 45, 48 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума

Магистральнинского городского поселения

3 | С т р а н и ц а

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Магистральнинского

муниципального образования:

1.1. В  статье 7.1 Устава:

1.1.1. пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:

«14) осуществление деятельности по обращению с животными без

владельцев, обитающими на территории Поселения»;

1.2. В статье 17 Устава:

1.2.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Думы Поселения,

Главы Поселения или главы местной администрации, осуществляющего свои

полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Думы

Поселения, назначаются Думой Поселения, а по инициативе Главы Поселения или главы

местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта –

Главой Поселения».

1.2.2. части 4, 5, 6 исключить;

1.2.3. часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

нормативными правовыми актами Думы Поселения и должен предусматривать

заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте

проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом

муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных

слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование)

результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых

решений»;

1.3. В статье 23 Глава Поселения часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты,

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая

2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»;

1.4. В статье 26 Гарантии деятельности Главы Поселения:

1.4.1. пункт 10 части 2 изложить в следующей редакции:

«10) единовременная выплата Главе, осуществлявшему полномочия на постоянной

основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему

трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).

Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий

по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6 статьи 36, частью 7.1,

пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

1.4.2 абзацы 2-6 части 2 исключить;

1.5. Пункт 2 части 7 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении

некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета

http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/1410014
http://internet.garant.ru/#/document/72139416/entry/32
consultantplus://offline/ref=92037FFEB428DF3BFC0ABDD8865132C990959561F8D620BDCBD874BC5DFEY0E
consultantplus://offline/ref=92037FFEB428DF3BFC0ABDD8865132C9939C996AFAD420BDCBD874BC5DFEY0E
consultantplus://offline/ref=92037FFEB428DF3BFC0ABDD8865132C9939C986CF4D120BDCBD874BC5DFEY0E

4 | С т р а н и ц а

муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений

муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным

в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на

безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании

акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;

представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,

участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени

муниципального образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном

капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;

1.6. Часть 4 статьи 45 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

1.6.1. «Для официального опубликования (обнародования) Устава и

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав органы

местного самоуправления Магистральнинского муниципального образования вправе

использовать официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в

Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в

качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

При этом решение Думы Поселения или отдельный нормативный правовой акт,

принятый Думой Поселения, которыми оформляются изменения и дополнения,

вносимые в Устав должны содержать положения о его направлении в Управление

Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации и

официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России»;

1.7. В статье 51 Устава:

1.7.1. наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 51. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых

актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления»;

1.7.2 статью дополнить абзацами следующего содержания:

«Исправление ошибок, опечаток или иных неточностей в подлинниках муниципальных

правовых актов или соглашений, заключенных между органами местного

самоуправления, осуществляется путем внесения соответствующих изменений в

муниципальный правовой акт, в котором имеются неточности.

Иной порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов или

соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, может

осуществляться в случаях, предусмотренных законодательством»;

1.8. В части 3 статьи 57 Устава слово «закрытых» заменить словом

«непубличных».

1.9. Пункт 2 части 2 статьи 71 после слов «хозяйственных обществ» дополнить

словами «в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной

ответственностью».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить

муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Магистральнинского

муниципального образования на государственную регистрацию в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Магистральнинского муниципального образования Егорову П.А.

опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования после

государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства

5 | С т р а н и ц а

юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате

официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта

Магистральнинского муниципального образования для включения указанных сведений в

государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-

дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и

опубликования в «Вестнике Магистрального».

Глава Магистральнинского

городского поселения П.А. Егоров

Председатель Думы

Магистральнинского

городского поселения Л.А. Зуев

Приложение 02

к решению Думы Магистральнинского

городского поселения от 20 июня 2019 г. № 114

ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту решения

Думы Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Магистральнинского муниципального образования»

и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту решения Думы Магистральнинского

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Магистральнинского муниципального образования» (далее – проект изменений в Устав)

принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на

территории Магистральнинского городского поселения и обладающих активным

избирательным правом.

2. Предложения граждан принимаются в течение 20 дней со дня опубликования

проекта изменений в Устав в газете «Вестник Магистрального».

3. Предложения по проекту изменений в Устав должны быть оформлены по

следующей форме:

Предложения

по проекту изменений в Устав Магистральнинского

муниципального образования

N п/п Текст Устава

Магистральнинского

муниципального образования с

указанием части, пункта, абзаца

Предложение по

изменению текста,

указанного в графе 2

Обоснование

указанных

изменений

1 2 3 4

6 | С т р а н и ц а

__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина)

__________________________________________________________

(год рождения)

__________________________________________________________

(адрес места жительства)

__________________________________________________________

(личная подпись и дата)

4. Предложения по проекту изменений в Устав принимаются юридическим

отделом администрации Магистральнинского городского поселения в рабочие дни: с

9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, либо

могут быть направлены по почте по адресу: 666504, п. Магистральный, ул. Российская,

д. 5, администрация Магистральнинского городского поселения с пометкой на конверте

«Предложения по проекту изменений в Устав Магистральнинского муниципального

образования».

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии

Думы Магистральнинского городского поселения совместно с администрацией

Магистральнинского городского поселения.

6. Предложения по проекту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков и

формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть

оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о

принятии предложения либо об отклонении предложения.

8. Комиссия представляет в Думу Магистральнинского городского поселения

поступившие предложения по проекту изменений в Устав и результат их рассмотрения.

9. Граждане, направившие предложения по проекту Устава, вправе при

рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях комиссии и Думы

Магистральнинского городского поселения в порядке, предусмотренном Регламентом

Думы Магистральнинского городского поселения.

Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно

получить по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, администрация

Магистральнинского городского поселения, либо по телефону т. (839562) 4-00-69.

Глава Магистральнинского

городского поселения           П.А. Егоров

Председатель Думы

Магистральнинского

городского поселения                Л. А. Зуев

Орган издания: Администрация Магистральнинского

городского поселения.
Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный,

ул. Российская, 5.

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от
регистрации»

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ru Тираж: 100 Экз.

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru